
Generalforsamling i OK Syd den 25. januar 2025 

Referat 

a) Valg af dirigent 

Michael Termansen blev valgt 

b) Valg af referent 

Bente Christiansen blev valgt 

c) Bestyrelsens beretning 

John Bargmeyer aflagde bestyrelsens beretning, som blev godkendt uden kommentarer. Se 

beretningen efter referatet. 

d) Forelæggelse af det reviderede regnskab 

Bente forelagde regnskabet, som viser et underskud på ca. 129.500 kr. Underskuddet skyldes 

stort indkøb af materiel (telte, udstyr til korttegning, printere mv), som dog er finansieret af 

sponsorindtægter fra 2023. 

Regnskabet blev godkendt. 

e) Planer for det kommende år og fremlæggelse af budget 

John gennemgik planerne for 2025: 

Den nye terminsliste er lige på trapperne. 

Desuden fortsætter vi med klubmesterskab i år som igen afholdes over fem løb, og de første er 

fastlagt til: 

- Lørdag 22. feb. - Als Nørreskov. Jørn og Kristian er banelæggere 

- Lørdag 8. marts. - Roden skov. Helle & Michael er banelæggere 

 

Den 26. februar har vi klubaften med fokus på vejvalg og postdefinitioner samt forberedelse til 

Nordjysk (NJ) 2-dages. 

Vi har en klubtur til NJ2-dages og Påskeløbene, som I gerne nu skulle have meldt jer til. 

 

Grænsedyst er torsdag 29. maj i Als Sønderskov. Det er nummer 50, og hvis der er nogle, der 

har lyst til at markere det, skal I bare henvende jer. 

Stævnelederen er ikke fundet endnu, men det bliver Hans Moos og Frede Jacobsen, der laver 

banerne. 

 

Jysk-Fynske Mesterskaber i stafet og lang afholdes i Frøslev den 16. og 17. august. 

Stævneledere: Michael T & John B., banelægger stafet er Bjarne og Malthe, og Bent er 

banelægger på lang 

Vores egne divisionsmatcher vil der i år nok være tre matcher.  

30. marts i Grund, SNAB  

11. maj i Lindet, HTF 

21. september i Hastrup, GORM 

 

SM stævner: Vi afholder SM stafet (Gråsten) i maj-juni og SM Nat kommer senere på året. 

Som forberedelse til JFM stafet vil vi afholde nogle træningsløb som stafet. Dette for at få lidt 

træning i skiftet samt beregning. 

 

2025 bliver et travlt år i Sydkredsen med hele 5 DM-konkurrencer:  

 

22. marts: DM Nat Fovslet. Kolding OK. Ingen træningsløb denne dag. 

6. april: DM Ultralang. OK Melfar. 

17.-19. april: Påskeløbene, Kolding OK. 

17.-18. maj: DM Sprint & DM Mixsprint i Billund. OK Gorm. 

28. september: DM Hold OK Esbjerg. 

 

Der vil derfor være uger, hvor der ikke bliver arrangeret træningsløb, da mange af klubbens 

medlemmer forventes at deltage i stævnerne. 

 



Bente gennemgik budgettet for 2025, som viser et forventet underskud på 20.500 kr. Primært 

pga. udgifter til ny hjemmeside. 

Bestyrelsen foreslår kontingentforhøjelse for 25 kr. for aktive og 50 kr. for familier. Det blev 

vedtaget. 

 

I diskussionen bagefter blev det foreslået, at løbere fra andre klubber (dog ikke HTF, som vi har 

en aftale med) betaler et beløb for at deltage i træningsløb. Det er praksis i andre klubber. Ex 20 

kr., som indbetales på MobilePay. Forslaget tages med i bestyrelsen. 

Finn Hove foreslog, at banelæggerne til træningsløb får betalt kørselsudgifter, så de ikke har 

udgifter til rekognoscering, ex et fast beløb på 75 kr.  

Forslaget blev sendt til afstemning, men blev ikke vedtaget. 

f) Indkomne forslag 

Der er kommet to forslag, begge fra Finn Hove. 

Forslag 1:  

Jeg foreslår at klubben genoptager traditionen med at offentliggøre opgavefordelingen og udvalgsmedlemmer. Disse 
indgik tidligere i vores nu nedlagte klubblad, som blev lagt på hjemmesiden. 

Det kunne for eksempel ske ved igen at lægge dem på hjemmesiden. 

I det hele taget synes jeg at klubben bliver mere og mere lukket i sin medlemskommunikation. Men det er en helt 
anden sag.  

Forslaget blev drøftet, og der var enighed om, at en oversigt over opgavefordelingen i klubben vil 

være en fordel. Bestyrelsen tager det med. 

Forslag 2:  

Jeg foreslår at klubben genoptager traditionen med at offentliggøre de godkendte regnskaber og budgetter. Disse 
indgik tidligere i vores nu nedlagte klubblad, som blev lagt på hjemmesiden. Det kunne for eksempel ske ved igen at 
lægge dem på hjemmesiden. 

Forslaget blev drøftet, men John Bargmeyer gjorde opmærksom på, at det ikke er 

hensigtsmæssigt at offentliggøre regnskab og budget. F.eks. pga de mange phishing-mails, der 

bliver sendt til klub og kasserer. 

I stedet blev det besluttet, at referat fra generalforsamlingen og regnskab sendes ud til alle 

medlemmer. 

John gjorde i øvrigt opmærksom på, at han ikke betragter klubben som mere og mere lukket. Der 

bliver udsendt nyhedsbreve 4-5 gange om året, hvor bestyrelsen kommunikerer bestyrelsens 

beslutninger og aktuelle emner. Samtidig er vi en stor bestyrelse på otte personer, så man kan 

altid spørge. 

Der var på generalforsamlingen stor tilfredshed med beretningen og det store arbejde, som den 

gav udtryk for. 

g) Valg af formand (lige år) 

Udgår i år 

h) Valg af næstformand (ulige år) 

Rasmus er næstformand, men har valgt at trække sig ud af bestyrelsen. Peter Pallesen stillede op 

som kandidat til næstformandsposten og blev enstemmigt valgt. 

i) Valg af kasserer (ulige år) 

Bente blev genvalgt. 

j) Valg af 1 eller 2 bestyrelsesmedlemmer (lige år) 

Udgår i år 

k) Valg af 1 eller 2 bestyrelsesmedlemmer (ulige år) 

Hanne Ljungberg, Christian Ravn Christiansen og Peter Pallesen var på valg. Hanne og Christian 

genopstiller og blev genvalgt, og Peter blev valgt som næstformand. Derfor er der en ledig 

bestyrelsespost, som Louise Falster-Sørensen stillede op og blev valgt enstemmigt til. 

 



l) Valg af 2 revisorer 

Anne Marie Jensen og Kristian Toustrup blev valgt 

m) Valg af revisorsuppleant 

Svend Erik Bertelsen blev valgt 

n) Eventuelt 

Klubbens tinfad – en slags vandrepokal – gives til medlemmer, der ikke er med i bestyrelsen, 

men som gør et ekstraordinært stykke arbejde for klubben. 

Tinfadet blev givet til Birger Jønsson 

 

Sydkredsens æresplatte gik til Michael Termansen som tak for hans store indsats bl.a. i 

forbindelse med stævner, beregning ved stævner, hjælp til andre klubber, indsigt i IT og 

initiativtager til julesprint. 

 

Statistik over træningsløb. 

Karsten uddelte årets statistik, som viser at der er mange løbere, der har prøvet o-løb ved at 

deltage i vores træningsløb 1 eller 2 gange. Statistikken bliver lagt på hjemmesiden. 

Modtager af pokalen som årets flittigste løber var – igen – Christian Ravn Christiansen. 

Karsten meddelte, at han stopper med arbejdet med statistikken. Der er derfor plads til en ny, 

der kan varetage opgaven. 

 

Klubmesterskab 

Der blev drøftet forskellige koncepter for klubmesterskabet.  

Hvor mange løb skal tælle med – skal der fællesstart ved nogle af dem – skal den førende løber 

starte først og de øvrige bagefter efter aktuel rangliste. Mange ideer kom på banen. Bestyrelsen 

overvejer, hvordan konceptet skal være, idet der var enighed om, at det er godt, at der er 

konkurrence. Det gør det sjovere og mere udfordrende. 

 

Aftale mellem DOF og Skov- og Naturstyrelsen omkring brug af skovene. 

Urørt skov vil på sigt betyde, at skoven bliver mere våd (grøfterne renses ikke) og den bliver ikke 

så let gennemløbelig, da skoven bliver tættere. 

Skove med stillezoner: Her vil det højst sandsynligt fortsat være muligt at lave træningsløb, hvor 

der er et begrænset antal løbere. Store stævner forventer vi ikke at få tilladelse til. 

Der vil blive foretaget omfattende skovarbejde de næste par år, hvilket banelæggerne skal være 

opmærksomme på. 

Der bliver flere indhegninger i skovene, hvor der kan gå fx kvæg. Det kan være en udfordring for 

o-løberne. Hegnene bliver dog oftest med enkelttråd, som løberne gerne må forcere. 

Se næste nummer af Orientering. Her vil emnet være behandlet i en artikel. 

Jørn Klausen blev takket for sit store arbejde med at sætte sig ind i de nye regler og bidrage til 

de høringer, der har været. 

 

Hermed afsluttedes generalforsamlingen med at formanden takkede dirigenten. 

 

Oversigt over bestyrelsesmedlemmer og valgperiode: 

  Vælges 

Formand John Bargmeyer Lige årstal 

Næstformand Peter Pallesen Ulige årstal 

Kasserer Bente Christiansen Ulige årstal 

Løbstilmelder Hanne Ljungberg Ulige årstal 

 Christian Ravn Christiansen Ulige årstal 

 Louise Falster-Sørensen Ulige årstal 

 Michael Termansen Lige årstal 

 Bent Petersen Lige årstal 

 

Referatet underskrevet af: 



Michael Termansen, dirigent  Bente Skøtt Christiansen, referent 

Beretning OK-SYD 2024 

2024-sæsonen er nu afsluttet, og det har været et godt år for OK Syd, hvor klubben har markeret sig på 

mange fronter. 

Vi indledte året med to klubaftener med temaer som BOM-teknik, o-løb i udlandet og natløbsteknik. Vi 

synes fra bestyrelsens side, at der er god opbakning til disse klubaftener, så vi fortsætter med dem i 

2025. Skriv gerne til os med forslag til emner. 

Derefter deltog mange af klubbens løbere i Nordjysk 2-dages, der denne gang fandt sted i Uggerby 

Klitplantage samt et natløb i Tornby. Vi var den tredje største danske klub med 29 tilmeldte til lørdagens 

langdistance – imponerende i forhold til vores klubs størrelse. 

Herefter fulgte påskeløbene, der denne gang blev arrangeret af OK SNAB, hvor 24 af klubbens 

medlemmer deltog i klubturen med løb over tre dage. Af gode resultater kan nævnes Karsten Jøhnks 4.-

plads i H55AK. 

Grænsedysten blev afholdt i Aabenraa Nord med et nytegnet kort. Michael T. og John var stævneledere, 

og Johnni Perschke var banelægger. Vi havde en ny stævneplads tæt på byen, og alt forløb fint. Endnu 

engang oplevede vi stor opbakning med ca. 150 startende, heriblandt mange fra OK Syd. Dette stævne 

anses som vigtigt, da det giver nye løbere fra OK Syd en nem mulighed for at deltage i et stævne samt 

bidrager til klubkassen. Syddanmark vandt over Nordtyskland med 101-56 i løbspoint. 

I slutningen af maj afholdt vi en grillaften ved Syvstjernen i Gråsten Skov efter et pointløb. Igen blev der 

grillet omkring 90 pølser over bålet. 

Hele året 2024 har der været virtuelle baner til rådighed i OK Syds område, og dette fortsætter vi med i 

2025. 

Årets divisionsmatcher i 2. division skulle have været afviklet over tre runder, men tæt på det planlagte 

løb i Trelde måtte OK Fros desværre melde fra pga. manglende skovadgang. Ingen andre klubber kunne 

planlægge den sidste match, så 2. division måtte i 2024 afvikles over to runder. Det bliver generelt mere 

besværligt i nogle skove, så klubberne bliver nødt til at have en plan B klar. 

Samlet set opnåede vi igen en andenplads i divisionen, hvilket i høj grad skyldtes den store tilslutning til 

vores divisionsløb. 

Divisionsmatch Als Sønderskov: 

Årets store begivenhed for os var den afsluttende match i Sydkredsens 1. divisionsløb. Som lokal 

orienteringsklub har vi ikke fået tilladelse til at løbe i Als Sønderskov siden midten af 1980’erne, men på 

grund af de nye regulativer, hvor b-skov falder bort, fik vi sidste vinter tilladelse til at arrangere løb i 

skoven igen. Erling Lundsgaard gik i gang med det store arbejde med at tegne skoven med hjælp fra 

Birger og til sidst Jørn. Vi havde nu et nytegnet kort samt mange tilkendegivelser fra o-løbere, der så 

frem til denne dag. 

Vi havde dog ikke forudset, at Sønderborg Kommune ikke med stor vilje ville hjælpe os med at henvise til 

de rette udlejere af deres marker. Til sidst lykkedes det os dog at få en fin aftale med en udlejer, som 

gerne forberedte marken til os. 

Vejret var med os på dagen, og stævnet blev en succes. Banerne, udarbejdet af Rasmus Ejlersen, samt 

beregningen og kiosken fik stor ros fra alle deltagere. 

Tak til alle, der hjalp, da vi i fællesskab skabte et stort overskud med mange startende løbere. Når alle 

hjælper til, får vi gode penge i klubkassen, som kommer os alle til gode i form af klubaftener, klubture og 

grillaftener. 

En særlig tak til Erling for det store arbejde med at tegne kortet over Als Sønderskov. 

 



 

Sponsorer & grej 

I forbindelse med Als Sønderskov-løbet ville vi prøve at arrangere et publikumsløb for at markere, at vi 

igen kan løbe orienteringsløb i Als Sønderskov. Vi søgte Linak om støtte til at indrykke en annonce i 

Sønderborg Ugeavis og fik derigennem god omtale. 

Der kom ca. 30 gæster denne dag, og nogle af dem har vi siden set igen, hvoraf flere har meldt sig ind i 

klubben. Vi vil gerne takke Linak for deres støtte! 

Når vi arrangerer større løb, har vi ofte brug for flere SI-enheder, end vi har. Vores skole-OL-team oplever 

desuden ofte problemer med adgang til de to eksisterende kufferter med udstyr. Derfor søgte vi i 2024 

om tilskud til indkøb af nyt SI-udstyr fra Orienteringsportens Støtteforening af 1982, og heldigvis blev 

vores ansøgning om 40.000 kr. godkendt. Tak til Støtteforeningen. 

Træningsløb 

De ugentlige træningsløb gennemføres i vores faste intervaller med god opbakning fra både løbere og 

banelæggere. Vi stræber efter at dække sæsonen så omfattende som muligt med ugentlige træninger og 

med så få ændringer som muligt. Det er vigtigt at huske, at træningsløb også tjener som et 

rekrutteringsgrundlag. Derfor opfordrer vi alle til at byde nye medlemmer velkommen og hjælpe dem 

godt i gang. 

Særlig tak til Michael og Martina Nielsen, som frivilligt har tilbudt fire ekstra træningsnatløb hen over 

vinteren. Det har vi alle, samt naboklubberne, haft stor gælde af.  

Skov adgang 

Som mange nok har hørt, bliver vores natur og adgang til den diskuteret på Christiansborg og i 

medierne. Nye begreber som "vildere natur", "urørt skov", "stillezoner" og "den grønne trepartsaftale" er 

blevet introduceret. I urørte skove er skovdriften ophørt, og væltede træer skal blive liggende og grøfter 

bliver ikke vedligeholdt. 

Vi i OK Syd bliver mere eller mindre berørt af disse ændringer i alle vores skove. I 2024 har vi indsendt 

svar på to høringer vedrørende vores skove og adgang dertil. Vi har modtaget feedback på den første 

høring, men afventer stadig svar på den anden. 

Anden runde berører Als Nørreskov, Jørgensgård og Årup. 

Uden tvivl vil det i fremtiden blive anderledes at afholde orienteringsløb, da der bliver etableret flere hegn 

med græssende dyr, skovdrift ophører og flere vådområder kan gøre det mere udfordrende. 

Samtidig har DOF og Naturstyrelsen justeret vores aftale fra 2014 med de nye retningslinjer og begreber. 

Forvaltningsplanerne naturområderne bliver opdelt i tre zoner i forhold til placering af faciliteter: 

facilitetszoner, stillezoner og friluftszoner. Vi har mulighed for at komme i alle zoner, men der kan være 

begrænsninger i Stillezonerne. I alle zoner kan udlægges Naturzoner, tidl. Vildtlommer. 

 

Eks. på et høringssvar: 

I et høringssvar er man bekymret for, at Roden Skov er udlagt som stillezone, da der stadig ønskes at 

afholde orienteringsløb i skoven.  

Naturstyrelsens kommentarer: 

Det vil som hidtil være tilladt at færdes på Naturstyrelsens arealer i henhold til naturbeskyttelseslovens 

regler. Der henvises til aftalen mellem Dansk Orienteringsforbund og Naturstyrelsen.  

At en skov eller område er udlagt til stillezone betyder ikke i sig selv, at der ikke kan afholdes 

orienteringsløb. I hvert tilfælde skal forstyrrelsesbelastningen vurderes, og der vil blive taget hensyn til, 

at der også skal være omra ̊der for den stille borger.  

Rekruttering & synlighed 



Vi er stadig en af de få klubber i DOF, der ikke oplever et fald i medlemstallet. Vi ligger på samme niveau 

som sidste år med omkring 100 medlemmer. 

Vi har markeret os lokalt og været synlige ved begivenheder som Julesprint i Aabenraa, Nytårsløbet på 

Kær og vores divisionsmatch i september. Vi tror, at disse lokale arrangementer, sammen med vores 

tilstedeværelse på sociale medier som Facebook, bidrager til positiv omtale og øger synligheden af 

orienteringssporten. 

Skoleorientering 2024 

Vores indsats i 2024 var meget mindre end i tidligere år. Vi har kun lavet 9 forløb, og alle i første halvår. 

Og her var de 8 i Sønderborg og 1 i Aabenraa. 

Et forløb består typisk af 2 aktiviteter: første gang på skolen, hvor vi underviser i klasselokalet og laver 

øvelser i skolegården og omkring skolen på det skolegårdskort vi har tegnet og 2. gang i en skov i 

nærheden af skolen.  Som regel deltager der to klasser, og de er meget forskellige hvad angår interesse 

og tålmodighed, - læreren har ansvar for denne del, det vi kalder ”det pædagogiske ansvar”. Men som 

hovedregel, er det en fornøjelse at have med eleverne at gøre.  

Vi havde også inviteret til Skole OL i orienteringsløb. Det var planlagt til midt i maj som sædvanligt, men 

vi aflyste det på grund af for få tilmeldte.  

Vi ved reelt ikke hvorfor vi ikke har haft så travlt som tidligere, men måske arrangerer lærerne selv 

noget. 

Vi ved heller ikke hvorfor Aabenraa stort set er stoppet med at bruge os, men har en teori om at det 

skyldes omlægninger i skoleforvaltningen. Det er lidt ærgerligt, idet det i sin tid var skoleforvaltningen i 

Aabenraa, som satte os i gang med lærerundervisning og tegning af skolegårdskort.  

Det hører med i beretningen, at vi også samarbejder med naturskolerne i Sønderborg og Kelstrup, blandt 

andet med figurbaner til de yngste på Kær Vestermark og begynderbaner i Kelstrup Plantage eller det 

sprintkort, vi har lavet på Kelstrups egen matrikel. 

Skoleholdet har også i 2024 bestået af Birger, Frede og Finn. Birger og Frede har typiske taget sig at 

løbene i skovene og Finn har taget sig af kontakten til skoler og kommuner samt undervisning og øvelser 

på skolerne. 

Efter flere år som klubbens skolekontaktperson har Finn her i efteråret måttet trække sig tilbage fra disse 

administrative opgaver. 

Stor tak til Finn for hans store arbejde og engagement i løbet af de sidste mange år som skolekontakt. 

Findvej 

Birger har i 2024 fået malet vores røde pæle i Gråsten og Als Nørreskov. 

Turneringer & mesterskaber: 

Klubmesterskab blev holdt i år over fire afdelinger i forbindelse med vores træningsløb samt OK Gorm 

åbne klubmesterskabs løb i september. Følgende blev klubmestre i 2024: 

 Dame Herre 

Bane 1  Steffen Lemming 30p 

Bane 2 Jytte Jacobsen 27p Karsten Jøhnk 27p 

Bane 3 Hanne Ljungberg 30p Kristian Toustrup 30p 

Bane 4  Benny Blaudzun 30p 

Bane 5  H.C. Sørensen 27p 



 

De fire sønderjyske mesterskaber blev også afholdt i 2024, hvor vi stod for SM sprint, som John afholdt i 

Gråsten og SM stafet som blev afholdt i Als Nørreskov af Frede og Jørn. 

Det blev til flere medaljer ved de forskellige løb: 

SM Sprint i Gråsten: 4 klassevindere: 

Helle Termansen (D21), Louise Lind (D35-44), Hanne Ljungberg (D65-74), Bjarne Johannsen (H45-54). 

 

SM Stafet i Als Nørreskov: 

Guld: Michael S. Jensen, Vinnie Dall, Steffen Lemming. 

Sølv: Familie Johannsen.  

 

SM Lang i Hytterkobbel: 7 klasse vindere. 

Maria Klausen (D12), Mona Christiansen (D55-64), Hanne Ljungberg (D65-74). Kristian S. Jensen (H10), 

Daniel Christoffersen (H35-44), Bjarne Johannsen (H45-54), John Bargmeyer (H55-64).  

SM Nat Stensbæk: 3 klasse vindere. 

Louise Lind (D-35), Bjarne Johannsen (H45-54), Jørn Klausen (H65-74).  

Diverse 

Vedrørende klublokalet i Sønderborg er huset blevet sat til salg af Sønderborg Kommune, og jeg har bedt 

dem finde et nyt lokale til os. Vores depot i Aabenraa har bueskytterne vist interesse for, og vi er åbne for 

at finde et tilsvarende depot. 

Karsten Jøhnk har i over 20 år vedligeholdt vores hjemmeside med nyheder m.m., men i 2024 meddelte 

han, at han ønsker at stoppe. Derfor har vi igangsat et projekt for en ny hjemmeside, som både vil få et 

løft i design og gøre det muligt for flere at tilgå og opdatere siden. Vi har allerede haft de første samtaler 

med leverandører og forventer at kunne skifte til den nye hjemmeside i løbet af 2025. 

Tak til Karsten for at vedligeholde vores hjemmeside igennem alle disse år. 

Jeg mener, at vi er godt dækket ind med de fleste funktioner i klubben. Vi har dog ofte en mangel på 

stævneledere. 

Der er blevet udsendt fire nyhedsbreve i løbet af året, som forhåbentlig har holdt alle medlemmer 

opdaterede. 

Rasmus Ejlersen har efter mange års aktivt arbejde i bestyrelsen, siden 2007, valgt at trække sig. 

Igennem alle årene har vi påskønnet hans store viden om o-løb som han gerne har delt med os på 

klubaftener. Samtidig har han været formand for OK syd. 

Vi takker Rasmus for hans store engagement igennem alle årene. 

Til sidst vil jeg gerne sige tak til alle i klubben, der har stillet op til de mange opgaver, vi skal have løst i 

løbet af sæsonen. Dette gælder alt fra de faste opgaver som banelægning til træningsløb, 

rekrutteringsarbejde på skolerne, til at bage en kage til et stævne. Tak til alle, der har bidraget til 

klubben i år. 

 

 

 


